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Innspill til oppstart av verneplan - utvidelse av Østensjøvannet naturreservat

BirdLife OA viser til varsel om oppstart for supplerende vern av Østensjøvannet naturreservat i Oslo 
kommune.

Verneplanen for Østensjøvannet naturreservat ble innført i 1992. I tillegg vedtok byrådet i 2023 en revi-
dert forvaltningsplan for Østensjøområdet miljøpark, der den opprinnelige planen var fra 2007. Historien 
har vist at det er et økende press i og rundt reservatet, blant annet gjennom flere forslag til utbygging i 
randsonen. Dette krever stor innsats i forhold til å bevare naturverdiene i miljøparken. Et forslag om sup-
plerende vern, som i denne omgangen er begrenset til kommunale eiendommer, er derfor svært velkom-
ment.

BirdLife OA støtter innspillene fra Østensjøvannets Venner (30.08.2024), som oppsummerende ønsker 
flere delområder vernet. Uten at vi har kunnet sjekke alle eiendommer, kan flere av skogsarealene innen-
for miljøparken være kommunale og gjenstand for frivillig vern i forslaget. Det er viktig å synliggjøre det 
totale behovet og potensialet i miljøparken. Et innspill kan være at planen bør dekke hele arealet i miljø-
parken med begrunnelse for hva som er utelatt i denne omgangen og en plan for hva som kan gjøres vi-
dere fremover. Prinsippene for vern av øvrige skogsareal er ikke veldig forskjellig fra de som er foreslått; 
de ligger enten i umiddelbar nærhet eller innenfor nedslagsfeltet mot Østensjøvannet som våtmark.

Spesielt kan de ser det litt rart ut at området med parsellhager nedenfor Eterfabrikken og sør for hovedpar-
keringen ikke er tatt med. Dette ville være et direkte tilsvar til den nylig krevende saken som handlet om 
boligutbygging rundt Eterfabrikken og en tydeliggjøring av naturverdiene. Som Østensjøvannets Venner 
kommenterer, kan man verne med bruksrett til dagens formål, dersom det forøvrig passer inn i forslaget.

Heller ikke skogsarealene rundt Oppsal terrasse er med i området som utredes. Dette ligger helt klart nært 
våtmarken, men er kanskje ikke kommunalt eid. Uansett bør de ulike arealene omtales og belyses på en 
måte som ikke ødelegger prosessen for områdene som utredes, men peker frem mot vern av flere delområ-
der.

Vi viser forøvrig til vår årlige rapportserie, ved Audun Skrindo, om fuglelivet ved Østensjøvannet, på 
oppdrag av Østensjøvannets Venner:
https://oa.birdlife.no/sak/603
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Østensjøområdet miljøpark fra 2007. Planen inneholder 
flere delområder i kategorien «Svært viktig» utover de 
som er vist i det aktuelle forslaget i 2024.

Områdene for supplerende vern 2024.

 

Vennlig fuglehilsen

Håkan Billing Jan Erik Haugen (sign.)
leder naturvernkontakt Oslo


